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PROTOKÓŁ  

Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyk i 

z posiedzenia XXIX/17 w dniu 20 mara 2017 roku  

 

 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego                
w Opolu w sali konferencyjnej nr 5. 
Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu. 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 1100. 
Obrady prowadziła Przewodnicząca Komisji Elżbieta Kurek 
 
 

Porządek obrad:  

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Rezolucji w sprawie ograniczania 

prawa i rzeczywistej zdolności wspólnot lokalnych do regulowania i zarządzania istotną 

częścią spraw publicznych. 

2. Sprawy różne. 

 

Przewodnicz ąca Komisji El żbieta Kurek przywitała członków komisji oraz zaproszonych 

gości. Przewodnicząca stwierdziła quorum i odczytała porządek obrad, który został przyjęty 

jednogłośnie. 

Głosowanie  

„Za” - 5   „Przeciw” - 0    „Wstrzymuj ących si ę” – 0  

 

Ad. 1  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie  przyj ęcia Rezolucji w sprawie ograniczania 
prawa i rzeczywistej zdolno ści wspólnot lokalnych do regulowania i zarz ądzania istotn ą 
częścią spraw publicznych.  

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego poinformował członków 

komisji o konieczności wprowadzenia do ww. projektu uchwały autopoprawki, gdzie w tekście 

projektu Rezolucji na str. nr 4 nadaje się nowe brzmienie akapitowi nr 3. Zmiana dotyczy 

wysokości dotacji celowych na działania na rzecz rodziny. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Kto jest autorem tej rezolucji? 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Klub Radnych 

Polskiego Stronnictwa Ludowego, w poparciu klubów koalicyjnych. 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Bardzo niepokoi nas 

to, co się obecnie dzieje, nie chodzi już o te zmiany, bo zmiany zawsze się pojawiają, chodzi 
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o sposób w jaki się to dzieje. Większość zmian wprowadzanych jest w formie ustaw, które 

trafiają do Sejmu jako projekty poselskie i nie wymagają konsultacji społecznych, nikt nie pyta 

ani korporacji samorządowych ani poszczególnych samorządów o ich zadanie na ten temat. 

Pewne rzeczy będą trudne do realizacji. Np. zmiany polityki WFOŚiGW wpłyną na brak 

możliwości prowadzenia lokalnej polityki ochrony środowiska. Oddalają one również 

kompetencje obywatela jak na przykład powiatowe inspektoraty budowlane, przestaną istnieć 

i będą rejonowe. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Przestaną istnieć? 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Nie, ale będą 

państwowe. Wiem, że was nie przekonam. Zacytuję tylko art. 15 ust. 1 Konstytucji RP „Ustrój 

terytorialny Rzeczypospolitej Polskiej zapewnia decentralizację władzy publicznej”. 

Zmierza to do modelu węgierskiego, który najlepszy nie jest, zostały tam już tylko wydmuszki 

samorządów, utrzymywane są tylko po to, aby mieć samorządność na szczeblu regionu, czyli 

Komitatu po to, aby móc się ubiegać o środki unijne, bo tylko regiony mogą się o nie ubiegać.  

Różnimy się wizją Państwa. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Dlaczego, teraz taka Rezolucja za tydzień mamy 

planową sesję Sejmiku? Wygląda to politycznie, żeby to wyeksponować. 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Uznaliśmy, że 

problem jest na tyle ważny, że jako jeden z punktów sesji zwyczajnej przeszedłby prawie 

niezauważony.  Sprawa jest wielkiej wagi, zbliżają się wybory. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Czyli wymiar polityczny? 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Dla mnie 
merytoryczny. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Mówił Pan o ustawach poselskich, rozumiem, że 

jest to zgodne z prawem, tego nikt nie kwestionuje. 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Ja nie mówię, że nie 

zgodne  z prawem, tylko omijają konsultacje. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Tak jak wszystkie inne projekty ustaw, które były 

podejmowane wcześniej za koalicji PO, PSL. 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Oprócz prawa istnieje 

jeszcze coś takiego jak dobre praktyki. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Widzę sprzeczności w tej Rezolucji. Z jednej 

strony Państwo przeciwstawiacie się odbieraniu zadań samorządowych a z drugiej narzekacie, 

na to, że te zadania są nadmierne, że za dużo tych zadań, że za mało są finansowane. O co 

w tym wszystkim chodzi? 
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STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – My nie narzekamy, 

zawsze zadania zlecone, albo powierzone były niedofinansowane. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Jak czytam, że Marszałkom Województw odbiera 

się dotychczasowe uprawnienia w zakresie gospodarki wodnej wynikające z ustawy Prawo 

wodne, to właśnie dokładnie wiemy, że nowe prawo wodne reguluje kwestie związane                           

z administracją ciekami wodnymi, w tym przypadku jest to bardzo zasadne, gdyż pozwala to 

na koordynowanie działań związanych właśnie  z udrożnieniem, opieką itd. Jeśli Odra 

podzielona jest na kawałki i każdy w Zarządzie ma kawałek, to widzimy jaki stan zastaliśmy 

jeśli chodzi o kwestie żeglowności Odry. 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Wszystko jest do 

dyskusji. Ja bym się nie kłócił o to.  Podobnie jest jeśli chodzi o obiekty sportowe, proszę mi 

odpowiedzieć jaka inwestycja sportowa o charakterze regionalnym będzie zlokalizowana na 

Opolszczyźnie? 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Nie widzę tutaj zagrożenia. Jeśli tak mogę 

odpowiedzieć, mam jeszcze parę pytań, ale jeśli chodzi o inspektoraty sanitarne to będą one 

istnieć nadal, zmiana ich struktury na pewno nie spowoduje, że one znikają i nie będzie 

nadzoru sanitarnego na danych terenach województwa. Wymieniacie Państwo w projekcie 

uchwały m.in. również likwidacje powiatowych inspektoratów nadzoru budowlanego                                

i utworzenie w ich miejsce okręgowych inspektoratów, czyli dalej nadzór będzie, dalej - odbiera 

się starostom nadzór nad stacjami kontroli pojazdów i przekazuje się w  ręce Transportowego 

Dozoru Technicznego, to oczywista oczywistość. Nadzór Starosty nad tego typu specyficzną 

działką, wydaje się być nawet sztucznym nadzorem, a więc trafia merytorycznie we właściwe 

ręce. Prezesów regionalnych izb obrachunkowych ma wybierać prezes Rady Ministrów, trudno 

mi sobie wyobrazić inaczej, że instytucja, która finansowo nadzoruje samorządy, jest 

uzależniona od samorządów, ja dostrzega w tym konflikt interesów.   Ostatni punkt, który został 

wymieniony to, że planuje się odebranie samorządom porani psychologiczno – 

pedagogicznych, ja pierwszy raz o tym słyszę, o takim projekcie, skąd taka wiedza. 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Będą państwowe                      

i tyle. Istnieją takie projekty. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Jeśli to ma być akt jakiegoś protestu politycznego, 

to, to narzędzie jest bardzo, bardzo słabe, zupełnie niepotrzebne, zbędne i mało merytoryczne. 

STANISŁAW RAKOCZY Wicemarszałek Województwa Opolski ego – Ja jestem zdania, że 

jest to ważne dla samorządu województwa opolskiego, żebyśmy nie byli taką białą plamą na 

mapie Polski, która się ani słowem w tym temacie nie odezwała. 

LESZEK ANTOSZCZYSZYN członek Komisji – Na konkretnym przykładzie, powiem Panu 

Marszałkowi, jeśli chodzi o finansowanie obiektów sportowych, to wiem jak to funkcjonuje na 

poziomie samorządu, znam miejscowość, gdzie nie ma żadnych sportowych drużyn                                

a wybudowano piękny stadion, piękna szatnia za 280 tys. W polityce działam już ponad 40 lat 
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i umiem czytać wszystkie teksty polityczne. Ja się zastanawiam co na ten temat mniejszość 

niemiecka ma do powiedzenia w dobie polityki międzynarodowej. Wszystko to jest system 

naczyń połączonych. 

KARINA GRELICH – DESZCZKA Członek Komisji – Popieramy projekt Rezolucji i jesteśmy 

zgodni w tym temacie.  

BOGAN WYCZAŁKOWSKI Członek Komisji – Mam odmienne zdanie jeśli chodzi o obiekty 

sportowe, ja znam wiele inwestycji sportowych w swoich okolicach, które dzisiaj się 

sprawdzają. Jeśli nie ma jeszcze tego prawa, to uważam, że to jest dobry moment na to, aby 

podejmować tego typu rezolucje. 

MARIUSZ BOCHENEK Członek Komisji – Tak, ale te argumenty są wyssane z palca, są to 

tylko akty polityczne, aby zaznaczy swoją obecność, aby pokazać, że jesteśmy, że żyjemy. 

ELŻBIETA KUREK Przewodnicz ąca Komisji – Patrzę na te wszystkie kwestie jeszcze 

szerzej, a mianowicie chodzi o to, że to wszystko co się dzieje, to nie są tylko sprawy 

wynikające z działań samorządu, ale także luk prawnych. Na przykład kwestia partycypacji 

społecznej -  nie zostało określone, jakie mają być ramy i formy konsultacji społecznych. 

 Chciałabym, aby społeczeństwo było prawdziwie obywatelskie, aby ludzie mieli coś do 

powiedzenia, bo nadzwyczajnie po tamtych latach, tamtego ustroju po prostu nam się to należy. 

My powinniśmy móc decydować o naszym życiu, czy w kwestii średnicówki czy wycinki drzew. 

Przewodnicząca podziękowała członkom komisji za dyskusję, poprosiła o głosowanie                             

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały.  

 

* Członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rezolucji 
w sprawie ograniczania prawa i rzeczywistej zdolności wspólnot lokalnych do regulowania i 

zarządzania istotną częścią spraw publicznych.* 
 

Głosowanie 

„Za” – 3  „przeciw” – 2   „wstrzymuj ących si ę” – 0 

 

Przewodnicząca Komisji podziękowała członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za 

udział w posiedzeniu i zamknęła obrady. 

Zakończenie o godz. 1145 
 

                                                                                                   Przewodnicz ąca Komisji Polityki Regionalnej,  
                                                                                                                      Gospodarki i Turystyki  
 
                                                                                                                            Elżbieta Kurek  
 
 
 
 
Protokołowała: 
Katarzyna Kula 
 

                                                                   


